
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

22 ноября 2024 года    № 1282 

 

 

 

Об исполнении медиаплана 

мероприятий по организации 

и проведению ГИА-2025 в 

Ровеньском районе 

 

 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

от 06 ноября 2024 года № 3325 «Об утверждении медиаплана мероприятий по 

организации и проведению ГИА-2025», в целях исполнения мероприятий 

медиаплана по организации и проведению государственной итоговой 

аттестации в 2025 году, утверждённого министерством образования 

Белгородской области (далее – Медиаплан), информационного сопровождения 

государственной итоговой аттестации в Ровеньском районе в 2024/25 учебном 

году приказываю:  

1. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела 

дошкольного и общего образования управления образования администрации 

Ровеньского района, ответственным лицом за исполнение Медиаплана в рамках 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в 

Ровеньском районе в 2024/25 учебном году.  

2. Кутовой Н.П. обеспечить исполнение организационных мероприятий 

Медиаплана на этапах подготовки и проведения ГИА-11 в 2024/25 учебном 

году в части, касающейся муниципальных органов управления образованием.  

3. Назначить Шевченко Людмилу Васильевну, главного специалиста 

отдела дошкольного и общего образования управления образования 

администрации Ровеньского района, ответственным лицом за исполнение 

Медиаплана в рамках подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(далее – ГИА-9) в Ровеньском районе в 2024/25 учебном году.  

4. Шевченко Л.В. обеспечить исполнение организационных 

мероприятий Медиаплана на этапах подготовки и проведения ГИА-11 в 2024/25 

учебном году в части, касающейся муниципальных органов управления 

образованием.  



5. Кутовой Н.П., Шевченко Л.В. обеспечить направление информации 

об исполнении Медиаплана в министерство образования Белгородской области 

в установленные сроки: 

- до 30 апреля 2025 года; 

- до 31 июля 2025 года. 

6. Черевашенко Н.В., директору МКУ «Центр сопровождения развития 

образования, обеспечить информационную поддержку исполнения 

мероприятий Медиаплана в части своевременного размещения информации на 

официальных страницах в сети Интернет управления образования 

администрации Ровеньского района, МКУ «Центр сопровождения развития 

образования».  

7. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района, реализующих образовательные программы основного общего, среднего 

общего образования, организовать исполнение мероприятий Медиаплана в 

рамках подготовки и проведения ГИА-9, ГИА-11 в 2024/25 учебном году в 

части, касающейся образовательных организаций.  

 8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                     М.А. Бекетова 

 
 

 

 


